
  

 

10617/25    1 

   LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. birželio 20 d. 
(OR. en) 

 
 

10617/25 
 

 
 

 
FIN 727 
COMPET 591 
IND 214 
RC 39 
RECH 292 
TELECOM 202 
CADREFIN 70 

 

 

 

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Delegacijoms 

Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
10046/25 

Dalykas: Tarybos išvados dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos 
Nr. 12/2025 „ES mikroschemų strategija. Ją įgyvendinant padaryta derama 
pažanga, tačiau mažai tikėtina, kad Lustų akto pakaks pernelyg 
ambicingam skaitmeninio dešimtmečio tikslui pasiekti“ 

 

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl Europos Audito Rūmų specialiosios 

ataskaitos Nr. 12/2025 „ES mikroschemų strategija. Ją įgyvendinant padaryta derama pažanga, 

tačiau mažai tikėtina, kad Lustų akto pakaks pernelyg ambicingam skaitmeninio dešimtmečio 

tikslui pasiekti“, kurias Taryba priėmė 2025 m. birželio 20 d. įvykusiame 4106-ame posėdyje. 

 

 



  

 

10617/25    2 

PRIEDAS   LT 
 

PRIEDAS 

TARYBOS IŠVADOS 

dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 12/2025 

„ES mikroschemų strategija. Ją įgyvendinant padaryta derama pažanga, tačiau mažai 

tikėtina, kad Lustų akto pakaks pernelyg ambicingam skaitmeninio dešimtmečio tikslui 

pasiekti“ 

 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

ATSIŽVELGDAMA į Europos Sąjungos įsipareigojimą stiprinti ES puslaidininkių ekosistemą, 

didinti jos atsparumą, mažinti priklausomybę nuo išorės, skatinti inovacijas, spręsti įgūdžių trūkumo 

problemą ir didinti integraciją į tiekimo grandines; 

PRIMINDAMA, kad 2023 m. rugsėjo mėn. Taryba ir Europos Parlamentas priėmė Lustų aktą ir 

nustatė iniciatyvą, kuria siekiama stiprinti pajėgumus ir užtikrinti pramonės prisitaikymą, visų 

pirma siekiant ne vėliau kaip 2030 m. sustiprinti Sąjungą kaip pasaulinio masto veikėją 

puslaidininkių technologijos ir jos taikymo srityje, didinant pasaulinę gamybos dalį, laikantis 

Komisijos 2030 m. skaitmeninės politikos kelrodžio tikslo, kad bent 20 % pasaulinės gamybos 

vertės sudarytų pažangiausių ir tvarių puslaidininkių gamyba Europoje, įskaitant procesorius1; 

ATKREIPDAMA DĖMESĮ į 2024 m. rugsėjo 9 d. paskelbtą Mario Draghi parengtą ataskaitą 

„Europos konkurencingumo ateitis“, visų pirma į jos rekomendacijas dėl puslaidininkių sektoriaus, 

1. PALANKIAI VERTINA Europos Audito Rūmų specialiąją ataskaitą Nr. 12/2025 „ES 

mikroschemų strategija. Ją įgyvendinant padaryta derama pažanga, tačiau mažai tikėtina, kad 

Lustų akto pakaks pernelyg ambicingam skaitmeninio dešimtmečio tikslui pasiekti“2ir 

PALANKIAI VERTINA jos indėlį didinant Europos puslaidininkių strategijos skaidrumą, 

valdymą ir strateginę priežiūrą; 

  

                                                 

1 eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52021DC01180 

2 https://www.eca.europa.eu/lt/publications/sr-2025-12 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:52021DC0118
https://www.eca.europa.eu/lt/publications/sr-2025-12


  

 

10617/25    3 

PRIEDAS   LT 
 

2. DAR KARTĄ PATVIRTINA, kad strategiškai svarbu plėtoti novatorišką, tvirtą, atsparią ir 

pasauliniu mastu konkurencingą puslaidininkių ekosistemą Europos Sąjungoje, kad būtų 

užtikrintas ekonominis saugumas, skaitmeninis suverenumas ir pramonės pirmavimas, be kita 

ko, stiprinant paramą moksliniams tyrimams ir inovacijoms ir vykdant mažųjų ir vidutinių 

įmonių (MVĮ), startuolių ir veiklą plečiančių įmonių integraciją visoje puslaidininkių vertės 

kūrimo grandinėje; 

3. ATKREIPIA DĖMESĮ į tai, kad specialiojoje ataskaitoje daugiausia dėmesio skiriama 

Europos Sąjungos mikroschemų strategijos vertinimui, visų pirma Lustų akto įgyvendinimo ir 

veiksmingumo vertinimui; PRITARIA specialiojoje ataskaitoje pateiktai išvadai, kad Lustų 

aktas suteikė naują postūmį ES mikroschemų strategijai ir padėjo išspręsti kai kurias 

problemas, visų pirma diegiant bendrą pažangiausią mokslinių tyrimų ir inovacijų 

infrastruktūrą, stiprinant inovacijų bazę nuo laboratorijos iki gamyklos ir pažangą siekiant 

užtikrinti tiekimo saugumą; 

4. PAŽYMI Audito Rūmų pareiškimą, kad, nepaisant pagrįstos pažangos, Lustų akto, kaip 

vienos bendros priemonės, nepakaks, kad būtų pasiektas plataus užmojo ES tikslas iki 

2030 m. užtikrinti 20 % pasaulinės lustų gamybos dalies, kaip nurodyta Skaitmeninio 

dešimtmečio strategijoje; 

5. ATKREIPIA DĖMESĮ į specialiojoje ataskaitoje pateiktas pastabas, išvadas ir 

rekomendacijas, visų pirma dėl nepakankamo poveikio vertinimo ir viešų konsultacijų, taip 

pat dėl supratimo, kad reikia skubėti, dėl ko atsirado keletas spragų rengiant ir planuojant 

iniciatyvą ir ją įgyvendinant, apibrėžiant tikslus ir terminus, taip pat dėl nepakankamai 

išplėtotų stebėsenos ir reagavimo į krizes mechanizmų; 

6. PAŽYMI specialiojoje ataskaitoje pateiktą išvadą dėl neišsamios informacijos apie visą 

turimą finansavimą ir lėšų išmokėjimą bei veiksmingumą, taip pat dėl nepakankamo 

nacionalinių investicijų koordinavimo ES lygmeniu, dėl kurio ribojamas strateginis 

suderinimas ir visapusiška priežiūra; 

7. ATKREIPIA DĖMESĮ į siūlomus veiksmus, kuriais siekiama spręsti likusias dideles 

finansavimo, įgyvendinimo spartos ir nustatyto tikslo įgyvendinimo problemas, įskaitant 

poreikį visapusiškai ir skaidriai kartografuoti finansavimo įsipareigojimus, derinant Sąjungos, 

nacionalinius, regioninius ir privačiojo sektoriaus išteklius; 

  



  

 

10617/25    4 

PRIEDAS   LT 
 

8. PABRĖŽIA, kad svarbu užbaigti Europos lustų iniciatyvos įgyvendinimą, baigti kurti 

reagavimo į krizes mechanizmus ir užtikrinti, kad valstybės pagalba pirmiesiems tokio 

pobūdžio įrenginiams, skirtiems puslaidininkių gamybai ir bendriems Europos interesams 

svarbiems projektams (BEISP), būtų patvirtinta laiku; PRIPAŽĮSTA BEISP naudojimą 

mikroelektronikos srityje ir PABRĖŽIA, kad reikia gerinti jų lankstumą ir spartą, skaidrumą 

ir įtraukumą, visų pirma siekiant skatinti platesnį geografinį MVĮ dalyvavimą visoje 

puslaidininkių vertės kūrimo grandinėje ir jų poveikį būsimai tų vertės grandinių plėtrai; 

9. PRIPAŽĮSTA, kad reikia dėti daugiau pastangų siekiant pritraukti ir išlaikyti privačiąsias 

investicijas, be kita ko, mažinant administracinę naštą, užtikrinant reglamentavimo 

nuspėjamumą, geriau koordinuojant privačiąsias ir viešąsias investicijas, be kita ko, remiantis 

Lustų fondo patirtimi, ir puoselėjant konkurencingą aplinką tiek pasauliniams puslaidininkių 

lyderiams, tiek Europos inovacijų kūrėjams Sąjungoje; 

10. PAKARTOJA, kad reikia kurti ir stiprinti Europos vertės grandines, įskaitant mokslinius 

tyrimus, inovacijas ir projektavimą, efektyviai energiją vartojančių ir saugių lustų gamybą bei 

pažangųjį integravimą į korpusą, stimuliuojant puslaidininkiuose naudojamų medžiagų ir 

gamybos įrangos konkurencingumą, sukuriant pažangiąsias bandomąsias linijas 

pažangiausiems puslaidininkiams ir naujos kartos technologijoms, įskaitant fotoniką, dirbtinį 

intelektą ir kvantinių lustų technologijas, skatinant pramonės dalyvavimą su bandomosiomis 

linijomis susijusioje veikloje, skatinant iš bandomųjų linijų suformuotų gamybos procesų 

industrializaciją, užtikrinant Europos nepakeičiamumą pasaulinėse vertės grandinėse ir 

didinant ES atsparumą; PABRĖŽIA, kad svarbu toliau spręsti novatoriškų pamatinių 

mikroschemų paklausos Europos pramonėje klausimą, visų pirma atsižvelgiant į jų strateginę 

svarbą žaliajai ir skaitmeninei transformacijai pagrindiniuose, pavyzdžiui., judumo, 

energetikos ir gynybos, sektoriuose; 

  



  

 

10617/25    5 

PRIEDAS   LT 
 

11. PRITARIA tam, kad būtų siekiama aiškių strateginių tikslų, susijusių su moksliniais tyrimais, 

plėtra, projektavimu, įranga, gamyba ir pažangiuoju integravimu į korpusą; PALANKIAI 

VERTINA tai, kad visos valstybės narės įsteigė nacionalinį kompetencijos centrą, ir RAGINA 

užtikrinti visapusišką Europos nacionalinių kompetencijos centrų tinklo veikimą, susiejant 

pramonės poreikius su Europos, nacionaliniu ir regioniniu lygmenimis turimais ištekliais ir 

paskatomis; AKCENTUOJA, kad reikia rengti aukštos kvalifikacijos darbo jėgą, be kita ko, 

remiantis Europos lustų įgūdžių akademija ir ES lustų projektavimo platforma, siekiant 

paremti Europos puslaidininkių ekosistemos augimą ir sukurti kvalifikuotų specialistų bazę 

besiplečiančiai Europos lustų pramonei; 

12. PRAŠO Komisijos atlikti tikrosios padėties, kiek tai susiję su strategija, patikrą, kad būtų 

galima įvertinti veiksmų, kurių imtasi, ir nustatytų tikslų atitiktį, pasidalyti šiuo vertinimu su 

valstybėmis narėmis ir suinteresuotaisiais subjektais, greitai nustatyti taisomųjų priemonių 

įgyvendinimo būdus, koordinuojant veiksmus su valstybėmis narėmis, kartu toliau 

įgyvendinant strategiją, ir paspartinti parengiamąjį darbą siekiant 2026 m. peržiūrėti Lustų 

aktą; PRITARIA specialiojoje ataskaitoje pateiktai rekomendacijai dėl poreikio 2026 m. 

pradėti rengti naują puslaidininkių strategiją nustatant aiškesnius, išmatuojamus tikslus, 

pasiūlymus dėl tinkamų veiksmų ir finansavimo, MVĮ, startuolių ir veiklą plečiančių įmonių 

integraciją į visą puslaidininkių vertės kūrimo grandinę ir koordinuotą ES lygmens požiūrį; 

13. PRAŠO Komisijos imtis tolesnių veiksmų pagal Europos Audito Rūmų specialiojoje 

ataskaitoje Nr. 12/2025 pateiktas rekomendacijas, kartu užtikrinant tinkamą Europos 

pramonės konkurencinio pranašumo ir investuotojų saugumo pusiausvyrą. 

 


		2025-06-20T12:08:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



